
STAD BRUSSEL

Personnel
Ressources humaines

VILLE DE BRUXELLES

Personeel
Human ressources

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2365909

Ontwerp-Besluit - Raad van 09/11/2020

JUR.- Reglement telewerk.- Wijzigingen.

De Gemeenteraad,

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op het Raadsbesluit van 05.09.2016 betreffende het administratief en geldelijk statuut van de personeelsleden en op de latere
wijzigingen;

Gelet op het Raadsbesluit van 25.02.2019 betreffende de goedkeuring van het reglement telewerk;

Gelet op het protocol van onderhandeling 5SB van het Comité van 19/10/2020;

Overwegende dat de gezondheidscrisis te wijten aan het virus COVID-19 het geheel van de departementen van de Stad Brussel aan
een verhoogd tempo heeft doen overschakelen op telewerk; dat ondanks de crisissituatie, de versnelde uitrol van de New Ways of
Working goed verlopen is en dat de departementen het telewerk goed geïntegreerd hebben;

Overwegende dat de tevredenheidsenquête betreffende het telewerk bij de Stad Brussel een positief resultaat heeft opgeleverd, zowel
voor de personeelsleden-beheerders als voor hun VOE's;

Overwegende dat de toepassing van telewerk op grote schaal aangetoond heeft dat bepaalde beschikkingen van het reglement  dienen
te worden gewijzigd;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit:

Artikel 1. - Aan het reglement telewerk worden volgende wijzigingen aangebracht :

1) In artikel 1 worden de woorden “tot en met rang A5” toegevoegd na de woorden “Dit reglement is van toepassing op de statutaire
en contractuele personeelsleden van de Stad Brussel”;

2) Artikel 4, §2 wordt als volgt vervangen : "De telewerker die een uurrooster van minstens 30 uur per week heeft mag maximaal
twee dagen telewerk per week verrichten.
Indien het personeelslid een uurrooster presteert van minder dan 30 u per week  mag hij/zij 1 dag per week telewerken.";

3) Artikel 13 van de Franstalige versie van het reglement wordt als volgt vervangen : "L’employeur fournit, installe et entretient
l’équipement ICT nécessaire au télétravail. L’utilisation d'un pc qui n’est pas fourni par l’employeur est expressément interdite dans
le cadre du télétravail.";

4) In artikel 15 wordt de term “GIAL” vervangen door de term “i-CITY”.

Artikel 2. - Huidig besluit treedt in werking op xx/xx/xxxx.

Onderwerp : 

Nr DO : 63

03/11/2020 17:21    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2365909

Bijlagen :

03/11/2020 17:21    - 2 -


